平成 24 年 1月 26 日
各  位

会社名 フ タ バ 産 業 株 式 会 社
代表者名 取締役社長 三 島 康 博
コード番号 7241 東証・名証第 1部
お問合せ先 常務取締役 佐々木 康 夫
 TEL（0564）31－2211

子会社に対する債権の株式化(デット・エクイティ・スワップ)並びに
子会社における資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 1 月 26 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社フタバ平

泉に対する債権の株式化(デット・エクイティ・スワップ)を行うこと、並びに株式会社フタバ平泉に

おいて資本金及び資本準備金の額の減少を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．連結子会社の概要

(1) 商号 株式会社フタバ平泉

(2) 本店所在地 岩手県西磐井郡平泉町平泉字上徳沢 65 番地

(3) 代表者 取締役社長 西山 一雄

(4) 資本金   495 百万円

(5) 資本準備金 495 百万円

(6) 発行済株式総数 9,900 株

(7) 株主構成 フタバ産業株式会社(100％)

２．手続の概要

(1) 実施理由

 株式会社フタバ平泉の有する有利子負債の削減及び資本の充実による財務内容の改善を図

るため。

(2) 実施内容

 デット・エクイティ・スワップ方式による株式会社フタバ平泉における増資(当社が株式会

社フタバ平泉に対して有する債権の現物出資。現物出資の対象となる債権の額面総額は合計

4,348 百万円であり、その時価評価額である 3,681 百万円が払込金額の総額。)を行い、同時に、

株式会社フタバ平泉において、当該増資による増加額と同額の資本金及び資本準備金の額の減

少を行います。

(3) 増資の概要

① 払込金額の総額     3,681 百万円

② 増加する資本金の額   1,840 百万円(増加後の資本金の額 2,335 百万円)

③ 発行新株式数 100 株

④ 増加する資本準備金の額 1,840 百万円(増加後の資本準備金の額 2,335 百万円)

⑤ 日程 増資の効力発生日 平成 24 年 3 月 3日

(4) 資本金の額の減少の概要

① 減少する資本金の額 1,840 百万円

② 減少後の資本金の額  495 百万円

③ 日程 債権者異議申述最終期日    平成 24 年 3 月 2日

     資本金の額の減少の効力発生日 平成 24 年 3 月 3日

(5) 資本準備金の額の減少の概要

① 減少する資本準備金の額 1,840 百万円

② 減少後の資本準備金の額  495 百万円

③ 日程 債権者異議申述最終期日      平成 24 年 3月 2日

     資本準備金の額の減少の効力発生日 平成 24 年 3月 3日

３．業績に与える影響

 本件に伴う、平成 24年 3 月期の連結及び個別業績予想への影響はありません。

以 上